
                                                                                                                                                                                          

 

        

         

    COMUNE DI TOANO                     DELIBERAZIONE N°  51               
             Provincia di Reggio Emilia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO SEZIONE 3 - SOTTOSEZIONE 3.1: STRUTTURA 

ORGANIZZATIVA -  ALLEGATO AL PIAO 24/26 APPROVATO CON ATTO DI 
G.C. N. 5 DEL 26.01.24 - TRASFERIMENTO COMPETENZA IN MATERIA 
URBANISTICA ALL'U.O TECNICO PROGETTUALE LAVORI PUBBLICI 

 
 

L’anno 2024 il giorno 4 del mese di Ottobre, alle ore 12.30 in Toano, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 

All’appello risultano: 
 

 Cognome e Nome  Presenti/Assenti 

1 PERUGI LEONARDO Sindaco SI 

2 PE’ GIADA Assessore AG 

3 PLATINI CINZIA Assessore AG 

4 ZANINI ROBERTO Vice Sindaco SI 

5 MANINI ANTONIO DOMENICO Assessore SI 

                                                         Totale 3 0 

 

 
Partecipa il Vice Segretario  Dott. DANIELE VALENTINI il  quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PERUGI LEONARDO – Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
indicato. 
 



OGGETTO: AGGIORNAMENTO SEZIONE 3 - SOTTOSEZIONE 3.1: STRUTTURA ORGANIZZATIVA -  
ALLEGATO AL PIAO 24/26 APPROVATO CON ATTO DI G.C. N. 5 DEL 26.01.24 - 
TRASFERIMENTO COMPETENZA IN MATERIA URBANISTICA ALL'U.O TECNICO PROGETTUALE 
LAVORI PUBBLICI 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTO l'art. 5 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 in materia di autonomia organizzativa di ciascuna Pubblica 
Amministrazione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 26.01.2024 ad oggetto: Approvazione Piano 
Integrato di Attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026, esecutiva ai sensi di legge; 

 
VISTA la normativa vigente in materia di PIAO e dato atto che sulla base del quadro normativo di 
riferimento tale documento ha il compito anche di assemblare e inglobare i principali strumenti di 
programmazione tra cui anche la Sezione 3- Organizzazione e capitale umano, sottosezione 3.1 Struttura 
organizzativa; 
 
VERIFICATA l’intera organizzazione dell’Ente, così come articolata  alla Sezione 3 - Organizzazione e 
capitale umano, sottosezione 3.1 Struttura organizzativa del PIAO 2024 / 2026, approvato con delibera di 
G.C. n. 5 del 26.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, e ritenuto che , data la quantità di opere pubbliche in 
corso di realizzazione e in considerazione delle opere pubbliche in progetto, che incideranno sulla 
conformazione urbanistica del territorio, sia più opportuno che il Servizio Urbanistica e gestione del 
territorio venga collocato all’interno dell’U.O. Tecnico progettuale Lavori pubblici, in modo che il titolare di 
incarico di Elevata Qualificazione di quest’ultimo settore, possa avere una visione più completa delle effetti 
che gli interventi di lavori pubblici porteranno  sul territorio al fine del suo sviluppo , favorendo anche in tal 
modo  una più efficace programmazione;  
 
 
RITENUTO, in considerazione  volontà dell’Amministrazione, di apportare una variazione all’organizzazione 
dell’Ente e in particolare, mantenendo inalterato la macro organizzazione dello stesso, che risulta suddiviso 
in n. 6 Settori denominati Unità Organizzative (U.O.), di provvedere a spostare la competenza in materia 
Urbanistica e gestione del territorio, che attualmente si trova tra i servizi in capo all’Unità organizzativa 
Assetto del Territorio – edilizia privata,  all’Unità Organizzativa Tecnico progettuale Lavori Pubblici;  
 
DATO ATTO che a seguito di tale modifica, si ritiene di modificare la denominazione dell’Unità 
organizzativa Assetto del Territorio – edilizia privata in Unità Organizzativa Edilizia privata; 
 
VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 
01.09.2018; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49 del D.Lgs.267/00, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dal responsabile dell’U.O. 
amministrativa; 
 
ALL’unanimità di voti favorevoli legalmente espressi, 
 

 
 



DELIBERA 
 

1. di modificare, per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate,  la Sezione 3 - 

Organizzazione e capitale umano, sottosezione 3.1 Struttura organizzativa,  compresa all’interno del 

PIAO 2024 / 2026, approvato con delibera di G.C. n. 5 del 26.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

provvedendo a scorporare, con decorrenza dal 08.10.2024, dai servizi in capo all’U.O. Assetto del 

Territorio Edilizia privata il Servizio Urbanistica, comprendente la gestione del territorio, che viene 

inserito tra i servizi in capo all’U.O. Tecnico progettale Lavori pubblici;  

2. di modificare per le motivazioni sopraddette la denominazione dell’ Unità Organizzativa Assetto 

edilizio del territorio edilizia privata ,  in Unità Organizzativa Edilizia privata; 

 
3. di aggiornare la Sezione 3 - Organizzazione e capitale umano, sottosezione 3.1 Struttura 

organizzativa, contenuta nel su richiamato PIAO 2024 / 2026,  con esclusivo riferimento all’allegato 

3.1.A Schema Organizzativo del Comune di Toano, Tavola “1” e Tavola “2” e allegato 3.1.B, così 

come  allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
4. di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000. 

 
Indi con successiva votazione unanime legalmente espressa, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 



Comune di Toano

Pareri

93

AGGIORNAMENTO SEZIONE 3 - SOTTOSEZIONE 3.1: STRUTTURA ORGANIZZATIVA -
ALLEGATO AL PIAO 24/26 APPROVATO CON ATTO DI G.C. N. 5 DEL 26.01.24 - TRASFERIMENTO
COMPETENZA IN MATERIA URBANISTICA ALL'U.O TECNICO PROGETTUALE LAVORI PUBBLICI

2024

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/10/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Dott. Daniele Valentini

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/10/2024Data

Parere Favorevole

Dott. Daniele Valentini

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Toano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

Il Sindaco Il Vice Segretario 

PERUGI LEONARDO 

Atto firmato digitalmente 

Dott. DANIELE VALENTINI 

Atto firmato digitalmente 

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

 

Viene pubblicata  il 10.10.2024 e vi rimarrà per 15 giorni nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della 
legge 18 giugno 2009, n.69. 

 

E’ stata trasmessa in elenco con lettera n. 8398  in data  10.10.2024 ai  Capigruppo 

Consiliari,  come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

Diverrà esecutiva, ai sensi dell’art.134, c.3, del D. Lgs n. 267/2000, decorsi 10 (dieci) 

giorni dalla sua pubblicazione. 

 

 
 

                                                                                                IL VICE SEGRETARIO  

                                                                                         Dott. DANIELE VALENTINI 

                                                                                        Atto firmato digitalmente 

 

 


